
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА РОШАЛЬ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от /*р/. №_ J f

г. Рошаль

Об организации общественных работ и определении видов общественных
работ на 2018 год

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 14.07.1997 
№875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать руководителям организаций всех форм 
собственности и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим 
деятельность на территории городского округа Рошаль:

- создавать дополнительные рабочие места для организации и 
проведения оплачиваемых общественных (временных) работ;

- сообщать в Государственное казенное учреждение Московской 
области Центр занятости населения Шатурского муниципального района и 
городского округа Рошаль (далее - Центр занятости) о возможности 
проведения общественных (временных) работ и заявлять вакансии на 
временные рабочие места;

- осуществлять прием безработных граждан на общественные 
(временные) работы на основании заключенных договоров с Центром 
занятости с целью выплаты участникам общественных работ материальной 
поддержки.

2. Утвердить перечень видов общественных работ в городском округе 
Рошаль на 2018год (прилагается).

3. Общему отделу Администрации городского округа 
(Маслова Е.И.) обеспечить:

опубликование настоящего постановления в 
вестник»;

размещение настоящего постановления на 
городского округа Рошаль.

4. Контроль за выполнением
заместителя Г лавы Администра:
Никитцева А.С.

Г лава городского округа

Рошаль

газете «Рошальский

официальном сайте



/W v  c . b > " --- A.
Приложение
J.U . —  J— ••■ A

\ ®  - ° i1 сл с  я
УТВЕР

Рошаль
>ацйи городского округа

№ J f

Перечень видов общественных работ в городском округе Рошаль
на 2018 год

Благоустройство и уборка территорий, производственных и служебных 
помещений
Благоустройство, озеленение и очистка территории городского парка и 
др. объектов
Благоустройство, очистка и озеленение территории 
Благоустройство территории предприятия 
Воспитатели на детских площадках в летнее время
Восстановление и сохранение памятников, зон отдыха, парков культуры, 
скверов: озеленение, посадка, прополка, обрезка деревьев, вырубка и 
уборка поросли, скашивание травы и др.
Выполнение неквалифицированных работ на предприятиях 
Выращивание и уход за посадками, обрезка веток для обеспечения 
видимости
Вырубка кустарников 
Диспетчерские работы 
Дорожные работы 
Земляные работы 
Лаборант химического анализа 
Малярные и штукатурные работы 
Монтер пути 
Мытье автомобилей
Неквалифицированная помощь продавцам и поварам 
Обрезка деревьев
Обслуживание библиотечной сферы
Озеленение и благоустройство парков зон отдыха и туризма
Очистка дорожных покрытий от грязи и снега в местах, недоступных для
дорожной техники
Очистка от грязи, снега и льда автобусных остановок, павильонов, 
площадок отдыха
Очистка территорий предприятий от мусора 
Подсобные работы
Подсобные и вспомогательные работы
Подсобные и вспомогательные виды работ по благоустройству
Работа водителем
Работа дворником
Работа заведующим хозяйством
Работа вахтером



Работа вальцовщиком
Работа контролером на контрольно-пропускном пункте
Работа менеджером
Работа мойщиком автотранспорта
Работа на складе
Работа в отделениях связи (оформление подписки, почтальонами)
Работа секретарем, делопроизводителем
Ремонт и изготовление тары
Ремонтно-слесарные работы
Руководство бригадами школьников
Скашивание травы и вырубка кустарника на обочинах, откосах, полосе 
отвода, уборка порубочных остатков 
Слесарные работы
Содержание в чистоте и порядке остановок, площадок и элементов их 
обустройства, а также прилегающей к дороге территории 
Столярные, плотницкие работы 
Текущий ремонт зданий
Уборка служебных и подсобных помещений 
Уборка помещений для автотранспорта 
Уборка помещений, лестничных площадок жилых домов 
Уборка территории промышленных предприятий 
Упаковка готовой продукции
Участие в проведении федеральных и региональных общественных 
кампаний (участие в проведении статистических, социологических 
обследований, переписи населения, переписи скота, опросов 
общественного мнения, работа в избирательных комиссиях и др.) 
Фасовка готовой продукции 
Другие направления 
деятельности


